
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

                                                                                                                             Al Consiglio di Istituto 

                                                                                                                      Al Direttore SG 
Al Sito Web 

                                                                                                                                                      All’Albo Istituto 

Agli Atti 
 

 

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 

10.2.2 - Agenda Sud (DM 176/2023 – Nota di adesione prot. 0134894 del 21/11/2023 - DM 

176/2023 – c.d. “Agenda SUD” 

Titolo del progetto: Più competenza per nuovi saperi nella scuola primaria 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-22  

CUP: J84D23004070001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 176 del 30/08/2023, che destina risorse 

per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, 

nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del regolamento 

(UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0000884/2024 del 14/02/2024



 

del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO l’avviso prot. 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e moduli riconducibili 

all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 58 dell’12/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 246 del 

15/12/2023 di adesione al progetto PON in oggetto; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 16.01.2023 N. 1092627; 

VISTA la nota MIM, prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024, di autorizzazione del suddetto 

progetto e contestuale impegno di spesa per un importo pari a € 28.328,00 – Codice progetto 10.2.2A- 

FSEPON-CL-2024-22;  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 
VISTO il Programma Annuale 2024; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale E.F. 2024 per l’assegnazione della nuova 

entrata finalizzata; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetto PON/FSE: 

 

Azione Sotto 

azione 

Titolo/Codice 

identificativo 

Importo 

autorizzato progetto 

Codice CUP 

10.2.2 – Azione di 

integrazione e 

potenziamento 

delle aree 

disciplinari di base 

10.2.2A – 

Competenze 

di base 

Più competenza per 

nuovi saperi nella 

scuola primaria 

Codice Progetto: 

10.2.2A-FSEPON-

CL-2024-22 

€ 28.328,00 J84D23004070001 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON 

Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 2024 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”) e nelle SPESE - Progetto P02.  (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - 

Nota di adesione n. n. 134894 /2023” – Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-22 - 

CUP: J84D23004070001.  

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024. 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                                                                  Dott.ssa Marietta Iusi  

                                                                                                       f.to digitalmente 

 
 
 


		2024-02-14T16:15:54+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@b87d69f[
  nome=Marietta
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@260a6f7d[
  cognome=Iusi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




